
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                      ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 108/2021 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                    

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
             Από το πρακτικό της αριθ. 19ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη σήμερα την 29η Οκτωβρίου του έτους 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 η 
υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός Γραμματέας του Δημοτικού 
Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθ. 10032/25.10.2021 πρόσκληση του Προέδρου, τα email και τις 
καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι εφτά)(27), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, 
παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 
και τις οδηγίες της εγκυκλίου 163/29-05-2020 συγκέντρωσε τον πίνακα από τους Δημοτικούς Συμβούλους 
που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν 
άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)    

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   

5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  

6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ  

7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  

8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ    

9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

10 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  

11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  

13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

14 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

17 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

20 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    

22 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    

23 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

24 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

25 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  

Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

26 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Ανεξάρτητος)  

27 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Ανεξάρτητος)  

Ψήφισαν οι Πρόεδροι της Κοινότητας Προσοτσάνης και Περιχώρας.  
Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΑΕΔΩΞΖ-ΣΩΓ



ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ: 108/2021 
Θέμα: Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.Π. 

Ο πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου με την δια περιφοράς πρόσκληση, έθεσε υπόψη ως 

εισήγηση του 8ου θέματος το με αρ. πρωτ. 648/21-10-2021 έγγραφο του Διευθυντή της ΔΗ.Κ.Ε.Π., με το 

οποίο ενημερώνει ότι υπέβαλαν παραίτηση από το ΔΣ της ΔΗΚΕΠ η κ. Βουγιουκλή Ελένη (αντιπρόεδρος 

και ΔΣ πλειοψηφίας), ο κ. Κότιος Άγγελος (μέλος και εκπρόσωπος πολιτών πλειοψηφίας) και η κ. 

Μαυροπούλου Παρασκευή (μέλος και εκπρόσωπος πολιτών πλειοψηφίας). Επίσης έθεσε υπόψη το από 

21/10/2021 έγγραφο του Δημάρχου το οποίο αναφέρει τα εξής: 

«Μετά το αριθ 648/21-10-2021 έγγραφο της ΔΗ.Κ.Ε.Π που αφορά στις παραιτήσεις των κκ Κότιου Άγγελου και 

Μαυροπούλου Παρασκευής και  της κας Βουγιουκή Ελένης να απαλλαγεί από τα καθήκοντά της αντιπροέδρου, 

προτείνω τα παρακάτω νέα μέλη του Δ/κού Συμβουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.Π τα οποία θα αντικαταστήσουν τους ανωτέρω 

και αναλυτικότερα προτείνονται οι εξής: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΝΕΟΥ ΜΕΛΟΥΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΘΕΝΤΟΣ ΜΕΛΟΥΣ 

1. Χατζηγεωργίου Γεώργιος Βουγιουκλή Ελένη 

2. Ακριτίδου Ελένη Μαυροπούλου Παρασκευή 

3. Κάλλια Ευαγγελία Κότιος Άγγελος 

Στη θέση της αντιπροέδρου προτείνεται η κυρία Ακριτίδου Ελένη με τα υπόλοιπα τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη να παραμένουν όπως έχουν.» 

         Με την υπ΄αριθμ. 161/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ορίστηκαν τα εννέα (9) μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗΚΕΠ σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την 163/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Το με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 έγγραφο του ΥΠΕΣ 

5. το από 21-10-2021 έγγραφο του Δημάρχου   

6. το με αριθ. πρωτ. 648/21-10-2021 έγγραφο του Διευθυντή της ΔΗ.Κ.Ε.Π. 

7. το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

8. την ηλεκτρονική αλληλογραφία – ψηφοφορία των Δημοτικών Συμβούλων 
9. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 27 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο των 

2/3 που απαιτείται από το Νόμο 

10. Τον πίνακα με τη θετική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ   ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΑΔΑ: ΨΑΕΔΩΞΖ-ΣΩΓ



12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

14 

ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  

Αντιπολίτευσης) 

ΘΕΤΙΚΗ 

15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΤΙΚΗ 

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

17 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

18 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΘΕΤΙΚΗ 

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

20 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΘΕΤΙΚΗ 

22 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   ΘΕΤΙΚΗ 

23 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

24 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

25 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 

Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΘΕΤΙΚΗ 

26 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Ανεξάρτητος) ΘΕΤΙΚΗ 

27 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Ανεξάρτητος) ΘΕΤΙΚΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
      Εγκρίνει την αντικατάσταση των Μελών στο Δ.Σ. της ΔΗΚΕΠ, όπως αναλύθηκε στο σκεπτικό της 
παρούσης απόφασης. 
Η σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗΚΕΠ, μετά την αντικατάσταση διαμορφώνεται ως εξής:  
  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

(Δημοτικός Σύμβουλος Πλειοψηφίας) 

ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ 

(Δημοτικός Σύμβουλος Πλειοψηφίας) 

ΑΚΡΙΤΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

(Εκπρόσωπος Πολιτών Πλειοψηφίας) 

ΜΩΥΣΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

(Εκπρόσωπος Πολιτών Πλειοψηφίας) 

ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΛΟΣ 

(Δημοτικός Σύμβουλος Πλειοψηφίας) 

ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

(Δημοτικός Σύμβουλος Πλειοψηφίας) 

ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 

ΜΕΛΟΣ 

(Δημοτική Σύμβουλος Μειοψηφίας) 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 

(Δημοτική Σύμβουλος Μειοψηφίας) 

ΚΑΡΑΟΓΛΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 

ΜΕΛΟΣ 

(Εκπρόσωπος φορέα Πλειοψηφίας) 

ΚΑΡΑΜΠΑΤΖΙΔΟΥ ΚΩΝ/ΝΙΑ 

(Εκπρόσωπος φορέα Πλειοψηφίας) 

ΚΑΛΛΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΜΕΛΟΣ 

(Εκπρόσωπος Πολιτών Πλειοψηφίας) 

ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

(Εκπρόσωπος Πολιτών Πλειοψηφίας) 

ΑΔΑ: ΨΑΕΔΩΞΖ-ΣΩΓ



ΠΑΛΛΙΚΑΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΜΕΛΟΣ 

(Εκπρόσωπος Πολιτών Μειοψηφίας) 

ΤΣΑΚΜΑΚΙΔΗΣ ΚΟΣΜΑΣ 

(Εκπρόσωπος Πολιτών Μειοψηφίας) 

ΠΑΤΣΙΔΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 

ΜΕΛΟΣ 

(Εκπρόσωπος Πολιτών Μειοψηφίας) 

ΚΟΥΣΙΟΓΛΟΥ ΘΕΟΔΟΣΙΑ 

(Εκπρόσωπος Πολιτών Μειοψηφίας) 

ΣΙΑΜΛΙΔΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ 

ΜΕΛΟΣ 

(Εκπρόσωπος Πολιτών Πλειοψηφίας) 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

(Εκπρόσωπος Πολιτών Πλειοψηφίας) 

   Η θητεία του ανωτέρω Διοικητικού Συμβουλίου, σύμφωνα με την συστατική Πράξη της Επιχείρησης, 
ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου.  
 

                                                                                        Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 108/2021 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού 
Συμβουλίου 

Ο Ειδικός γραμματέας  Τα Μέλη : 

 
 
 
 
 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

Αθανασιάδης Θεόδωρος 

ΑΔΑ: ΨΑΕΔΩΞΖ-ΣΩΓ


